Jucundus homo qui miseretur et commodat, disponet sermones suos in judicio : \* quia in æternum non commovebitur.

In memoria æterna erit justus : \* ab auditione mala non timebit.

Paratum cor ejus sperare in Domino, confirmatum est cor ejus : \* non commovebitur, donec despiciat inimicos suos.

Disparsit, dedit pauperibus ; justitia ejus manet in sæculum sæculi : \* cornu ejus exaltabitur in gloria.

Pecator videbit, et irascetur, dentibus suis fre-

**H**EUREUX l'homme qui craint le Seigneur, et met son affection dans ses ordonnances.

Sa postérité sera puissante sur la terre ; la race des justes sera bénie.

La gloire et les richesses sont dans sa maison, et sa justice demeure éternellement.

La lumière se lève sur les justes au milieu des ténèbres ; le Seigneur est plein de miséricorde, de tendresse et de justice.

Heureux l'homme qui donne et qui prête, et qui règle ses discours selon l'équité : il ne sera jamais ébranlé.

La mémoire du juste sera éternelle : il ne craindra pas qu'elle soit ternie par des discours injurieux.

Son cœur est ferme en espérant dans le Seigneur, il est inébranlable ; il attend que le Seigneur le venge de ses ennemis.

Il répand ses dons ; il est libéral envers les pauvres ; sa justice demeure éternellement : il sera élevé en puissance et en gloire.

Le méchant le verra, et il sera irrité, il grincera

des dents, il séchera de dépit : les désirs des pécheurs périront.

Gloire au Père, etc.

*Ant.* Heureux l'homme que vous instruisez, Seigneur, et à qui vous enseignez votre loi. (T. P. Alléluia.)

*Ant.* Declaratio.

*Psalme* Laudate pueri, p. 576.

*Ant.* La clarté de vos enseignements répand la lumière, et donne l'intelligence aux petits enfants. — (T. P. Alléluia.)

*Ant.* Bonum est viro.

*Psalme* Laudate Dominum, p. 558.

*Ant.* Il est bon pour l'homme de porter le joug du Seigneur dès son enfance. (T. P. Alléluia.)

CAPITULE. *Eccli.*, 31.

**H**EUREUX l'homme qui a été trouvé sans tache, qui n'a pas couru après l'or, et qui n'a pas mis sa confiance dans l'argent et les trésors. Quel est-il? et nous publierons ses louanges : car il a fait des merveilles pendant sa vie.

*R.* Rendons grâces à Dieu.

HYMNE

**T**ANDIS que Sion dans l'allégresse célèbre votre triomphe, ô bienheureux Jean, nous devons, en ce jour de fête, redire aussi vos louanges dans nos chants sacrés.

met, et tabescet : \* desiderium peccatorum peribit.

Gloria Patri, etc.

*Ant.* Beatus homo quem tu erudieris, Domine, et de lege tua docueris eum. (T. P. Alléluia.)